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Förvaltningens förslag till beslut 

1. Skärholmens stadsdelsnämnd ställer sig bakom förvaltningens förslag till 

beslut. 

2. Tjänsteärendet skickas till Trafikkontoret för beredning. 

 

 

 

 

Kerstin Sandström        Rune Ney 

Stadsdelsdirektör        Avdelningschef Stadsutveckling 

 

Sammanfattning 
Skärholmstorget är en välbesökt och pulserande mötesplats. Ett stort antal 

människor passerar och vistas på torget dagligen. Skärholmens centrum är en av 

Stockholms mest välbesökt centrumanläggningar av boende såväl som besökare 

och de som reser med tunnelbana går över torget till och från centrum. 

Lokaliseringen vid tunnelbanestationen och det närliggande busstorget gör torget 

till en plats som är befolkad under större delen av dygnet. På vinterhalvåret, under 

dygnens många mörka timmar upplevs torget dock som otryggt, mörkt och trist. 

Utökad julbelysning på Skärholmstorget är ett enkelt och billigt sätt att skapa en 

mer trivsam, trygg och inbjudande miljö för boende och besökare, även efter 

mörkrets inbrott. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet är berett av avdelningen för stadsutveckling. 

 

Bakgrund 
Skärholmens stadsdelsnämnd och förvaltning har vid flertalet tillfällen försökt få 

staden att investera i julbelysning i ytterstaden och inte bara i innerstaden. Liksom 

i innerstaden finns det i ytterstaden platser som är välbesökta och som har en hög 

genomströmning av människor. Skärholmstorget en sådan plats. Här finns även ett 

direkt behov av utökad belysning under den mörka årstiden.  
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En övervägande majoritet av medborgarna i Stockholm tycker att det är viktigt 

med julbelysning i centrummiljöer och årets julbelysning i innestaden har fått 

mycket positivt gensvar av medborgare såväl som besökare.  

 

Genom stadens 3 åriga samverkansprojekt med fastighetsägarna, City i samverkan 

(CiS) för julbelysningen i citykärnan står staden för halva kostnaden, 50 procent 

av 12 miljoner. Förvaltningen är medveten om att citykärnan har den största 

strömningen av människor och förväntar sig inte heller motsvarande insatser. Det 

förvaltningen efterfrågar utgör dock sannolikt ingen större kostnad för staden men 

kan däremot generera flertalet positiva effekter i stadsdelen. Genom 

medborgardialogen i Skärholmen har förvaltningen tagit del av synpunkter om 

förbättring av belysningen på Skärholmstorget och närliggande trappor och 

passager, vilket bidrar till förvaltningen syn på dessa åtgärder som högt 

prioriterade. 

 

I flera andra kommuner runt om i landet så finns det goda exempel på belysning 

på offentliga platser där man använder bland annat trädbelysning som 

trygghetsskapande åtgärd. 

 

Vintern 2012 - 2013 kläddes några av träden på skärholmstorget genom 

stadsdelsförvaltningen försorg med ljusslingor. Stadsdelsförvaltningen vill inför 

vintern 2013 och framåt utöka julbelysningen genom att klä resterande träd vid 

torget. Varje träd står vid en belysningsstolpe vilket gör att förlängningssladdar 

som skapar oreda och hinder på torget helt kan undvikas.  

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Skärholmens stadsdelsnämnd önskar att Trafikkontoret inför vintern 2013 och 

framåt i tiden permanent installerar belysning i varje torgträd som är kopplat till 

stadens belysning. 

 

 


